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Szanowni Państwo, 

 

Zmiana klimatu to jedno z najpoważniejszych wyzwań i globalnych zagrożeń, przed jakimi stoi 

dziś ludzkość. W odpowiedzi na kryzys klimatyczny, szukając konkretnych rozwiązań, które 

przynosić będą mierzalne rezultaty, w 2020 r. powołaliśmy Fundację Climate&Strategy. Jej 

celem jest wspieranie polskich firm i miast w skutecznym redukowaniu śladu węglowego i 

emisji gazów cieplarnianych, a tym samym zmniejszaniu ich negatywnego wpływu na klimat.  

Z myślą o małych i średnich polskich przedsiębiorstwach, dla których transformacja 

klimatyczna stanowi największe wyzwanie, przygotowaliśmy bezpłatny kalkulator śladu 

węglowego, który pozwala policzyć i monitorować ślad węglowy przedsiębiorstwa, zrozumieć 

jego strukturę oraz zaplanować mądrą i skuteczną redukcję. Warunkiem koniecznym do 

prawidłowego funkcjonowania tego narzędzia jest baza aktualnych wskaźników emisyjności 

energii elektrycznej. 

Z tego względu, mając na uwadze poprawność wyliczeń generowanych przez bezpłatny 

kalkulator śladu węglowego Fundacji (z którego do dziś skorzystało już niemal 2000 polskich 

organizacji), zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udostępnienie informacji 

dotyczących struktury paliw i innych nośników energii pierwotnej zużywanych do 

wytwarzania energii elektrycznej sprzedanej przez Państwa w 2025 r. 

Dodatkowo prosimy o informacje o wpływie wytworzenia energii elektrycznej na środowisko 

w zakresie wielkości emisji dla poszczególnych paliw i innych nośników energii pierwotnej 

zużywanych do wytwarzania energii elektrycznej sprzedanej w 2025 roku. Dane powinny być 

wyrażone w jednostce [kg CO2/kWh]. 

Udostępnienie tych danych jest regulowane i zgodne z wymaganiami zawartymi w Prawie 

Energetycznym (Dz.U. nr 21 poz. 124 z dnia 12.01.2007 r) oraz Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 

elektroenergetycznego (Dz.U. z 2023 r. poz. 819) a także (Dz.U. z 2015 poz. 478) o 

Odnawialnych źródłach energii.  
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Będziemy wdzięczni za udostępnienie w/w danych i przesłanie ich na adres mailowy: 

anna.teterina@climateandstrategy.com. Dzięki aktualnym wskaźnikom przyczynią się 

Państwo do sprawniejszego ograniczania emisji przez polskie firmy, które korzystają z 

bezpłatnego kalkulatora śladu węglowego MSP opracowanego przez Fundację 

Climate&Strategy.   

Zachęcamy także do zapoznania się z bezpłatnym kalkulatorem śladu węglowego, który działa 

pod adresem https://climateandstrategy.com/oblicz-slad-weglowy/, a także z działalnością 

naszej Fundacji, o której więcej informacji tutaj: https://climateandstrategy.com/firmy-dla-

klimatu/  

    

      

Z poważaniem 

Łukasz Broniewski 
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